
Oggetto: Affidamento servizio trasporto sociale alla Società Cooperativa Sociale Omnia. CIG: 
Z4720C0D11. Pagina 1 di 6 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

DETERMINA:    
 

N. 132 DEL REG. SETTORE 

N. 480 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 27/11/2017 

OGGETTO: 

Affidamento servizio trasporto sociale alla Società 

Cooperativa Sociale Omnia. CIG: 

Z4720C0D11.           
 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Demografico 

      

Richiamata la propria determina a contrattare n. 459/125 del 14/11/2017 per l’affidamento 

del servizio di trasporto sociale di questo ente mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 

36 comma  2^ lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 rivolta a n. 5 operatori economici  secondo le 

modalità contenute nel relativo capitolato d’appalto,  disponendo  di fissare  la base d’asta per 

come nel seguito: 

1)  Per il servizio di trasporto paziente singolo o collettivo comprensivo di viaggio di 

andata e ritorno, con relativa attesa, verso le strutture sanitarie e ospedaliere della 

Provincia di Cosenza, comunque comprese nel raggio di 20 chilometri dal Comune di 

Marano Principato. Importo a base d’asta €  13,00 (oltre I.v.a.); 

  2) Servizio di trasporto prelievi organici e prescrizioni mediche, singoli o collettivi, 

comprensivo di viaggio andata e ritorno con relativa attesa, dal domicilio del paziente ai 

laboratori e/o centri unici di prenotazione competenti, con contestuale ritiro referti.  

- Importo a base d’asta €  8,00 (oltre I.v.a.); 

3) Effettuazione una volta a settimana di prelievi ematici da parte del personale 

sanitario competente in dotazione.  

Importo a base d’asta a singolo prelievo € 9,00 a singolo prelievo (oltre Iva); 

Che con lettere d’invito prot. n. 7317-7318-7319-7320 e 7321del 16/11/2017 sono stati 

invitati a formulare offerta i seguenti operatori economici: 

1) Associazione Avam Onlus – via San Pio da Pietralcina, n. 20 – 7040 Mendicino (cs); 

2) Associazione Avas Presila “San Francesco di Paola” – via Donizetti 87058 Spezzano 

Sila (cs); 

3) Global Coop Società Cooperativa Sociale, via Luigi Sturzo, 5 87027 Paola (cs); 



Oggetto: Affidamento servizio trasporto sociale alla Società Cooperativa Sociale Omnia. CIG: 
Z4720C0D11. Pagina 2 di 6 

4) Associazione Nuova Croce Azzurra di Chiappetta Maurizia, viale della Repubblica, 

87100 Cosenza; 

5) Omnia Soc. Cooperativa Sociale, via V. Padula, 9 87050 Trenta (cs); 

Visto che nel termine indicato sono pervenute le seguenti offerte: 

1) Omnia Società Cooperativa Sociale, via V. Padula, 9 87050 Trenta (cs) (ora Casali del 

Manco –cs-), P.I. n. 03268450784, che ha offerto il ribasso percentuale del 10% sui 

prezzi a base d’asta, acquisita all’ente in data 22.11.2017 al n. 7471 di prot.; 

2) Global Coop Società Cooperativa Sociale, via Luigi Sturzo, 5 87027 Paola (cs), P.I. n. 

03146590785, che ha offerto il ribasso percentuale del 7% sui prezzi a base d’asta, 

acquisita all’ente in data 23.11.2017 al n. 7536 di prot.; 

Redatto apposito verbale di gara in data odierna per come da documentazione in atti; 

Ritenuta economicamente vantaggiosa per l’ente l’offerta della ditta  Omnia Società 

Cooperativa Sociale, via V. Padula, 9 87050 Trenta (cs) (ora Casali del Manco –cs-); 

Visto l'articolo 32 del decreto legislativo n.50/2016 e, in particolare: 

– il comma 5, a norma del quale la stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione;  

– il comma 7, a norma del quale l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso 

dei prescritti requisiti; 

Dato atto che si è proceduto ad effettuare la verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D. 

Lgs. n. 50 del 2016 in particolare: 

Visura presso la Camera di Commercio di Cosenza tramite il portale telematico 

www.infocamere.it dalla  quale si evince la veridicità di quanto dichiarato e non risulta 

iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa, per come da documentazione in 

atti; 

Documento unico di regolarità contributiva (DURC) prot. Inail n. 9044835 con scadenza al 

02.02.2018, risultante regolare  nei confronti  di I.N.P.S. e I.N.A.I.L. per come da 

documentazione in atti; 

Richiesti: 

- certificato del casellario giudiziale e carichi pendenti del legale rappresentante della 

società suddetta, (in attesa di riscontro); 

– certificato attestante l'assenza di carichi fiscali pendenti in capo all'aggiudicatario presso 

l’Agenzia delle Entrate di Cosenza (in attesa di riscontro); 

- Certificato attestante l'assenza di procedure fallimentari in capo all'aggiudicatario presso 

il Tribunale di Cosenza sezione fallimentare, (in attesa di riscontro); 

Dato atto che, nelle more dell’acquisizione dei certificati sopra richiamati, al fine di 

accertare l’inesistenza di cause ostative a contrarre con la pubblica amministrazione di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, è stata acquisita apposita autocertificazione resa 

dall’aggiudicatario ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., acquisita al prot. dell’ente 

contestualmente alla presentazione dell’offerta; 

Accertato, pertanto, che dalle verifiche effettuate non sono emerse irregolarità o situazioni 

ostative al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto; 

Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto, pertanto, di dover 

procedere all'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. a), e quindi 

all'aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta “Omnia Società Cooperativa Sociale”, via 

V. Padula, 9 87050 Trenta (cs) (ora Casali del Manco –cs-), P.I. n. 03268450784; 

Visto il D.Lgs del  18/08/2000, n.  267; 

http://www.infocamere.it/


Oggetto: Affidamento servizio trasporto sociale alla Società Cooperativa Sociale Omnia. CIG: 
Z4720C0D11. Pagina 3 di 6 

Visto il D.Lgs. n.50/2016; 

Visto lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare il relativo verbale di gara sottoscritto in data odierna per come da 

documentazione in atti; 

Di aggiudicare il servizio di trasporto sociale per persone non autosufficienti, trasporto 

prelievi organici e prescrizioni mediche  per utenti del comune di Marano Principato (cs)  

mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 36 comma  2^ lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla 

ditta “Omnia Società Cooperativa Sociale”, via V. Padula, 9 87050 Trenta (cs) (ora Casali del 

Manco –cs-), P.I. n. 03268450784, per la durata di anni 2 (due),  la quale ha offerto un ribasso 

pari al 10% sugli importi posti a base di gara sopra menzionati, quantificando gli importi del 

servizio affidato per come di seguito descritto, oltre IVA come per legge: 

1)  Per il servizio di trasporto paziente singolo o collettivo comprensivo di viaggio di 

andata e ritorno, con relativa attesa, verso le strutture sanitarie e ospedaliere della 

Provincia di Cosenza, comunque comprese nel raggio di 20 chilometri dal Comune di 

Marano Principato. Importo  €  11,70 (oltre I.v.a.); 

  2) Servizio di trasporto prelievi organici e prescrizioni mediche, singoli o collettivi, 

comprensivo di viaggio andata e ritorno con relativa attesa, dal domicilio del paziente ai 

laboratori e/o centri unici di prenotazione competenti, con contestuale ritiro referti.  

- Importo a base d’asta €  7,20 (oltre I.v.a.). 

3) Effettuazione una volta a settimana di prelievi ematici da parte del personale 

sanitario competente in dotazione.  

Importo a base d’asta a singolo prelievo € 8,10 a singolo prelievo (oltre Iva). 

di  impegnare  la spesa  complessiva presunta di € 28.080,00, compreso Iva 4%, che trova 

imputazione sul bilancio di previsione pluriennale 2017/2019  di cui presunte € 1.170,00 su 

annualità 2017,  presunte € 14.040,00 su annualità 2018 e presunte € 12.000,00 su annualità 

2019. Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di imputare sul redigendo 

bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 annualità 2019 la restante somma di € 870,00; 

Di procedere, alla richiesta alla società aggiudicataria della restante documentazione 

prevista nel capitolato d’appalto e successivamente alla stipula di  relativa convenzione; 

Di dare atto che l'aggiudicazione diviene efficace a seguito dell'esito positivo della verifica 

dei restanti requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 sopra citati; 

Dato atto, inoltre, che le prestazioni sono quelle di cui al capitolato d’appalto approvato con 

propria determina n. 459/125 del 14.11.2017; 

di dare atto che la sopra precisata ditta aggiudicataria : 

 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13/08/2010 n. 136 e ss. mm. ed ii.; 

 dovrà comunicare all’Ente le coordinate bancarie (Codice IBAN) ove dovrà essere 

effettuato il pagamento mediante bonifico; 

Di disporre  la pubblicazione della presente determinazione, nella sezione trasparenza del sito 

comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 

267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il 



Oggetto: Affidamento servizio trasporto sociale alla Società Cooperativa Sociale Omnia. CIG: 
Z4720C0D11. Pagina 4 di 6 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente salvo il fatto che 

trattasi di somme stimate; 

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

di Prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione 

appaltante, risulta essere il seguente: Z4720C0D11; 

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura.   

di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per ogni conseguente 

adempimento e riscontro,ai sensi degli art.151 comma 4 e 183 del D. Legislativo 267/2000, ivi 

compreso attestazione di copertura Finanziaria e parere di regolarità contabile; 

di trasmettere copia del presente atto alla ditta aggiudicataria. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: (Dr. Gianfranco LUPO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Affidamento servizio trasporto sociale alla Società Cooperativa Sociale Omnia. CIG: 
Z4720C0D11. Pagina 5 di 6 

 

 

 

 

Impegno  N°  1828 Anno 2017 Euro 1.170,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 Capitolo 1070 

 

Previsioni Iniziali Euro 20.000 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 9.302,26 

Disponibilità Euro 10.697,74 
 

 

Impegno  N°  14 Anno 2018 Euro 14.040,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 Capitolo 1070 

 

Previsioni Iniziali Euro 18.000 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 18.000 



Oggetto: Affidamento servizio trasporto sociale alla Società Cooperativa Sociale Omnia. CIG: 
Z4720C0D11. Pagina 6 di 6 

 

 

 Impegno  N°  6 Anno 2019 Euro 12.000 

  

Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 Capitolo 1070 

 

Previsioni Iniziali Euro 12.000 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 12.000 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 28/11/2017 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 28-nov-2017 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 768 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 28-nov-2017 al 13-dic-2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 28-nov-2017 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
 

 


